BAB IV

DAMPAK KEPEMIMPINAN UMAR BIN ABDUL AZIZ TERHADAP

PERKEMBANGAN SOSIAL POLITIK ISLAM (99-101 H/717-720 M)

4.1 Gaya Kepemimpinan Umar Bin Abdul Aziz

Umar bin Abdul Aziz merupakan pemimpin yang bersih, adil, bijaksana dan

selalu mementingkan kehidupan rakyatnya. Kepemimpinannya merupakan

kepemimpinan kontingensi atau kepemimpinan situasioanal. Dimana dalam